
SOD/2023/010/Ka

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 16. 9. 2023 dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Účastníci smlouvy

Objednatel: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace
se sídlem: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo
jednající: MUDr. Mart in Pavlík, Ph.D., EDIC, DESA, ředitel
IČ: 00092584
DIČ: CZ00092584
zapsaný v Obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl Pr., vložka 1229
bankovní spojení: K
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: S-A-S STAVBY spol. s r.o.
se sídlem: Gagarinova 2770/54, 669 02 Znojmo
jednající: Ing. Ivo Svoboda, Ing. Petr Svoboda, jednatelé
IČ: 46980318
DIČ: CZ699006416
tel.: 530 512 111

zapsaný v Obchodním rejstříku u KS Brno, oddíl C, vložka 8057
b
(dále jen „zhotovitel")

II.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany tímto konstatují, že dne 16. 9. 2023 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo jako
výsledek výběrového řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce nazvané
„Urgentní příjem 1. etapa - Rekonstrukce a modernizace budovy H"  (dále jen „smlouva"),
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ").

III.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se v souladu s ust. 222 odst. 6 ZZVZ dohodly na změně díla vyvolané
skutečnostmi zjištěnými v průběhu plnění díla, které zadavatel i přes veškerou péči nemohl
předvídat, a které spočívají zejména v realizaci prací a dodávek v důsledku změn podkladních
vrstev pro podlahové konstrukce.

Smluvní strany se vzhledem k těmto realizovaným změnám dále dohodly na změně doby
provedení díla, neboť  v důsledku dodržení technologických postupů došlo k jejímu prodloužení.



SOD/2023/010/Ka

2. Smluvní strany se rovněž v souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ dohodly na potřebě změny díla,
které spočívají v doplnění větrání výtahové šachty.

3. Tyto nové práce a dodávky jsou specifikované v rozpočtech jednotlivých změnových listů,
které tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku.

4. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:

Mění  se bod. 1. čl. IV. Doba a podmínky plnění, který nově zní takto:

„1. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo do 31. 1. 2024. Objednatel se zavazuje do 100 dnů  od
účinnosti smlouvy zajistit uvolnění prostor dotčených stavbou, resp. vyzvat Zhotovitele
k převzetí staveniště k provádění díla. Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště do  5 dnů od
výzvy učiněné Objednatelem."

Mění se bod 1. čl. V. Cena díla, který nově zní takto

„1. Celková cena za dílo 14 502 883,23 Kč bez DPH
DPH 21 % 3 045 605,48 Kč
Celková cena za dílo s DPH činí 17 548 488,70 Kč"

5. Ostatní ujednání smlouvy nejsou t ímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti. Povinnosti
zhotovitele a s t í m  související odpovědnost se vztahuje také na vícepráce upravené tímto
dodatkem.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

2. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že jej uzavírají
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož
př ipojují vlastnoruční podpisy.

3. Tento dodatek je sepsán ve dvou identických stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Změnové listy č. 1 - č.3

Ve Znojmě dne
1 2. 12. 2023

43
za objednatele: Zncjsw, příspěvková organizaci

-

MUDr. Mart in Pavlík, Ph.D., EDIC, DESA
ředitel

Ing. Ivo Svoboda
jednatel




